
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di persone non operative – Scioglimento senza liquidazione, in seguito 
all’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 3 D.P.R. 23 luglio 2004, n. 
247 come aggiornato dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che l’art. 3, primo comma, del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 dispone l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio per le società di persone all’esito 
dell’accertamento di una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d) o e);

Considerato che il secondo comma della suddetta norma prevede che l’Ufficio del 
Conservatore avvii il procedimento invitando gli amministratori delle società coinvolte a 
comunicare l’avvenuto scioglimento della società ovvero a fornire elementi idonei a 
dimostrare la persistenza dell’attività sociale;

Visto altresì il terzo comma dell’art. 3, il quale dispone che qualora gli amministratori non 
forniscano il riscontro di cui al comma secondo, entro il termine di trenta giorni, il 
Conservatore debba trasmettere gli atti al Presidente del Tribunale affinchè valuti di 
nominare o meno un liquidatore oppure, qualora non lo ritenga necessario possa trasmettere 
direttamente gli atti al Giudice del Registro per la cancellazione;

Preso atto della modifica effettuata dal primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 
n. 76, conv. con Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale così recita: “Il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 luglio 2004, n.247 (…) è disposto con determinazione del conservatore”;

Evidenziato che la citata norma impone, altresì, l’obbligo per il Conservatore di effettuare 
la comunicazione al Presidente del Tribunale solo qualora accerti che nel patrimonio della 
società vi siano beni immobili;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0059864/U DEL 07/04/2022 08:56:17



2

persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo comma del più 
volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 lo scioglimento, senza liquidazione, delle società indicate nell’elenco allegato,
avendo avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3, lett.
b), del D.P.R. 247/2004, con Comunicazione prot. 26607/2022 del 15/02/2022, in 
affissione in Albo Camerale dal 16 febbraio al 2 marzo 2022;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo, come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso 
l’affissione di apposita nota all’Albo Camerale per quindici giorni e tramite P.E.C.
in caso di indirizzo valido ed attivo;

 di pubblicare, in modo permanente, la presente Disposizione, unitamente all’elenco 
delle società interessate, nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione
d’ufficio dal Registro delle Imprese delle imprese individuali e delle società di 
persone”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco di n. 40 (quaranta) società di persone

Signed by CAVALLI BARBARA
06.04.2022 16:01:51 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 476377 05057970583 CISARC SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI CIARLANTINI REMO EC. S.A.S

2 503406 05766350580 STUDIO T3  DI CICCORELLI NICOLA & C. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

3 534725 06613080586 GRILLI LUIGI - ANTONIO & C. S.A.S.

4 557507 07096290585 SOLAS DI FEDERICI CINZIA - S.A.S.

5 605414 07342180580 ESTRAZIONI PONTINE DI SCHIO CLAUDIO E C. - S.A.S.

6 632914 07881330588 AGENZIA ASSICURAZIONI DI LUISA FALCO E C. S.N.C.

7 634065 07915420587 PUNTO IMMOBILIARE DI PIFERI FRANCESCO E C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

8 634394 07917450582 FOSCIANA MARKET - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI FORTUNA GIUSEPPE

9 643524 08120130581 METAL DI MESCHINI RITA & C. - S.N.C.

10 658763 08419010585 IMMOBILIARE ROSA SOCIETA' SEMPLICE

11 666307 08624380583 LE BUONE ERBE DI PERNA MARCELLA E C. - S.N.C.

12 674996 03505441000 DE LORENZO DI FRANCESCHELLI LUCIANO E C. SOCIETA' SEMPLICE

13 685791 03680571001 RES.AR.CON.  SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI ROBERTO MOROLI E GIULIANO CECCHINI

14 697747 03787271000 AUTOSILO SARA - S.A.S. DI FELICE ALIVERNINI

15 705100 03853071003 NOI DUE - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE - DI MIELI DAVID & C.

16 743784 04229271004 FA.L.CO. LEGNAMI DI CORRADO CAPONETTI & C. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

17 753843 04329101002 RA.FE. S.N.C. DI RAO LUIGI

18 770587 04482211002 VELITERNA NEON DI VITELLI VITTORIO & C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

19 796910 04733031001 SHERYL CENTER CLUB DI VILLANI MASSIMO E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

20 810709 04856651007 KING ARTHUR SOCIETA' SEMPLICE DI GABRIELE CIANNELLA E C.

21 819865 04942581002 ELETTRICA VIMA S.A.S. DI MARCO LATINI & C.

22 841038 05130251001 IMMOBIL CA.GI. - SOCIETA' SEMPLICE

23 841400 05132061002 D.V.M. DI IOMMI ROSSELLA E C. S.A.S.

24 850479 05181061002 ORTOFRUTTICOLA LA FONTANELLA DI FABRIZI PATRIZIA - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE

25 854032 05213011009 D.P.A. S.A.S. DI SERGIO PISCOPO & C.

26 865306 04174501009 HOTEL RESIDENCE LA CERQUETTA DI BOZZA GUIDO & C. S.A.S.

27 871117 05289661000 REGINELLA DI BENET SANDRO & C. SAS

28 878324 05358511003 TUTTO A 1.000 SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI ROBERTO GAMBACURTA &C.

29 895581 05534431001 TUSCOLANA DISTRIBUZIONI S.N.C.DI SANDRO SANITA' E C.

30 902602 05599021002 CAMILLUCCIA 676 SOCIETA' SEMPLICE

31 910225 05666941009 SI.STE.MA. ARREDO S.N.C. DI PAOLOCCI SIMONETTA E PAOLOCCI        STEFANO

32 922347 05786061001 MGT - S.N.C. DI TALOTTA MARIO E GERARDO

33 947484 06120821001 SIDICOM 2000 S.A.S. DI DIEGO SIGNORETTI

34 948309 06125731007 GI.CO DI COLELLA LEANDRO & C. S.A.S.

35 954622 06235701007 SPORTELLO EUROPA SERVICE S.N.C. DI ALESSANDRO TONTI & C.

36 959689 06313221001 CE.DA. DI CAPPELLI DANIELA - IORI GIUSEPPINA E COLANGELO LETIZIA - SOCIET└ IN NOME COLLETTIVO

37 960401 06336501009 ALEPH - S.A.S. DI PORCACCHIA PAOLA

38 966083 06394171000 MONTANARI EDITORE S.A.S. DI EMILIANO MONTANARI

39 970579 06473441001 JIMALE CORRIERE ESPRESSO - S.A.S. DI DAHIR JIMALE HASSAN & C.

40 991033 06793961001 AURORA S.A.S. DI MANCINI ROBERTA & C.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA LIQUIDAZIONE IN SEGUITO ALL'AVVIO DEL 

PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.B) D.P.R. 247/2004 PROT. 26607/2022 DEL 15 FEBBRAIO 2022

1/1

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0059864/U DEL 07/04/2022 08:56:17


